
Gobierno Regional Junír 
	 j7scdalawdo taus Pa pleva def ~Col 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 309 
- 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 0 3 51C. aga  
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 253-2020-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 354-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del 
Pliego, emite opinión favorable sobre la incorporación de recursos transferidos por el 
Sistema Integrado de Salud (SIS) mediante la Resolución Jefatural N° 152-2020-SIS, a 
favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud dentro del Presupuesto Institucional 
del Pliego: 450 Gobierno Regional de Junín para el Año Fiscal 2020, con cargo a las 
Fuentes de Financiamiento 13 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1163, que aprueba disposiciones para 
el Fortalecimiento del Seguro Integral de Salud (SIS), la transferencia de fondos de pagos 

Que, en mérito a lo establecido en los numerales 17.1, 17.2 y 17.3 del artículo 
17 del Decreto de Urgencia N°014-2019, Decreto de Urgencia que aprueba el 
presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020 que establece: i) Autorizar al 
SIS, de manera excepcional, a efectuar transferencias para el financiamiento del costo 
de las prestaciones de salud brindadas a sus asegurados; ji) que, las referidas 
transferencias deberán aprobarse mediante Resolución del Titular del Pliego, previo 
informe favorable de la oficina de presupuesto o la que haga sus veces en la entidad, la 
misma que debe publicarse en el Diario Oficial El Peruano; Y, iii) que, la entidad pública 
que transfiere recursos públicos, salvo aquellos señalados en el acápite y del literal ñ) f 
del numeral 17.1 precitado, es responsable del monitoreo, seguimiento y cumplimiento 
de los fines y metas para los cuales se transfirieron dichos recursos; 

Que, el artículo 12 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1163, aprobado por el 
Decreto Supremo N° 030 2014-SA, modificado por Decreto Supremo N° 012-2017-SA y N° 
025-2018-SA establece que el Seguro Integral de Salud (SIS) suscribe convenios con, 
Instituciones Prestadoras de Salud (IPRESS) públicas, Unidades de Gestión de Instituciones 
Prestadoras de Servicios de salud (UGIPRESS) publicas, Gobiernos Regionales, 
Instituciones Administradoras de Fondos de aseguramiento en Salud (IAFAS) publicas, para 
la transferencia de fondos o pagos por las prestaciones de salud y administrativas que se 
brinden a sus asegurados; 

Que, en tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución Jefatural 
N° 152-2020/SIS, aprueba la Transferencia Financiera de la Unidad Ejecutora 001 
Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma de S/ 23 876 135,00 (VEINTITRÉS 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 

AJ 
►

G're 
° d;  

«.1y 

1? 	 lientoal  
PresliZo y 

Acomk
Te 

io+1»énto 
que efectúe el SIS requiere la suscripción obligatoria de un convenio o contrato, pudiendo 
tener una duración de hasta tres (3) años renovables; 



o 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

1.111• 	IIC. 2020 

Herroliiá 
ECRETARIA GENERAL 

Gobierno Regional Junín 

00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 09: Recursos Directamente 
Recaudados en los términos y a favor de las Unidades Ejecutoras de las Direcciones de 
Redes integradas de Lima Metropolitana y los Gobiernos Regionales del Sector Salud 
descritas en el Anexo N° 01 - Transferencia Financiera - Recursos Directamente 
Recaudados - Noviembre 2020, que forman parte integrante de la presente Resolución, 
para el financiamiento-de las prestaciones de salud brindadas a los asegurados del SIS 
en el marco de los convenios, adendas y actas, suscritos para el ejercicio 2020; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiendo al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín realiza una transferencia 
financiera con cargo a la Fuente de Financiamiento 13 Donaciones y Transferencias la 
uma de S/ 760,618.00 soles (SETECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS 
IECIOCHO 00/100 SOLES) para el financiamiento de prestaciones de salud brindadas 
los asegurados del SIS a cargo del FISSAL, en el marco de Convenio, Actas y 

lAdendas entre el SIS, FISSAL y los Gobiernos Regionales. 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Autorizar la incorporación de mayores ingresos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año 
Fiscal 2020, con cargo a la Fuente de Financiamiento 13 Donaciones y Transferencias 
,̀hasta por la suma total de S/ 760,618.00 soles (SETECIENTOS SESENTA MIL 
SEISCIENTOS DIECIOCHO 00/100 SOLES), de acuerdo al anexo adjunto. 

ARTÍCULO 2. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a las 
Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Nota para 
Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional. 

ARTÍCULO 3. Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco 
(05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Dr. FERNANDO P OL ORIHUEtA ROJAS 
GOBERN 'OR REGIONAL 

GOBU.'"7''.!9 .EGIONAL JUNÍN 



/° 

o. 

o 1.0 

ol 

03 
DO 

03 
ro 
01 

S 
« 

TO
TA

L o o, ,,, 	to e 
o a 	a 	o 	 o 1- 	o: 	 o 	 o 	.- Eoog l-,00,-̀ loozoogj000, 	0  

o , ''' 	o o- o 
o .- 	ow 	- 	O 

N 

4
1
2
 S
A

L
U

D
 

C
H

U
P

A
C

A
 

o 
o N O 

o o 

1_

4
0
4
 R

E
D

 D
E

 
S

A
L
U

D
 V

A
L

L
E

 

D
E

L
 M

A
N
T

A
R

O
  

... . , „ 

§!§ ,_ 
.5  

,0 
2 , 

la 
ao 
to , 

4
0
5
 S

A
L

U
D

 
C

H
A

N
C

H
A

 M
A

Y
O

 

: 

A 

o, 
g  

, 

o  

a 
4 
O 
O 

4
0
4
 S

A
L

U
D

 
T

A
R

IA
A

 

e 

ara N 

e 

Lo 
N 

e 

LO 
04 

4
0

3
 S
A

L
U

D
 

JA
U

JA
 

L 4
0
2

 S
A

L
U

D
 E

L
 

C
A

R
M

E
N

 

a 
o 
en 
01 
N 

o 
co "4 u) n 
tO O 
o 

a o 
O 
al 
ra 

z 
2 

Li i / 
= ..- a 
:f u 
° 33 
5 1 

.. a 
o 
o 
: 

„.11 , § 
o ,-- 	ro 
o, O 
•:, 	- 

o 
o al, 
: 
. 

P
R

O
 	

P
R

O
 	

A
C

T
 	

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

9
00

2
 A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
  E

N
  P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

39
5.

0
9,

9 	
S

IN
 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0

0
1

5
6

2
 	

A
T

E
N

C
IO

N
 E

N
 C
O

N
S

U
LT

A
S

 E
X

T
E

R
N

A
S

 

2.
3
 B

IE
N

E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

  

2.
6

 A
D

O
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

5
0
0
15

6
3

 	
A

T
E

N
C

IC
N

 E
N

 H
O

S P
IT

A
L

IZ
A

C
IO

N
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
3
 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

2.
6

 A
D

Q
U

IS
I C

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 F
IN

A
N
C

IE
R

O
S

 

5
0
0
1
5
6
9
 	

C
O

M
E

R
C

IA
L
IZ

A
C
IO

N
 D
E

 M
E

D
IC

A
M

E
N
T

O
S

 E
 IN

S
U

M
O

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
3 

B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

9
0

0
4

4
2

4
 	

V
IG

IL
A

N
C

IA
,  I

N
V

E
S

T
IG

A
C

IO
N

 Y
 T

E
C

N
O

L
O

G
IA

S
 E

N
 N
U

T
R

IC
IO

N
 

5
 G

A
S
]
 O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
3
 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

5
0

0
0

5
0

0
 	

A
T

E
N

C
IO

N
 B
A

S
IC

A
 D

E
 S
A

LU
D

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
3
 B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

  

1 1 g 

MEI 

1 

1 I 1 

■2  
o 

9 I 

ti ni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

